
Servizio Bilancio e Contabilità

Oggetto: Determina di aggiudicazione (non efficace)  alla ditta  GE.VEN.IT SRL  del LOTTO 2 -

Fornitura semestrale di guanti monouso (400 confezioni da 100 pezzi)  - richiesta di

offerta  n.3284067 -  Codice  identificativo  di  gara  (CIG):  93673505C2   -  fascicolo

archivistico del procedimento di gara: 2022 - 06.05/107.2 - importo di aggiudicazione

2.244,80 euro,  IVA  22%  inclusa  -  gara  per  la  fornitura  di  DPI:  tute  e  guanti

monouso,calzari  e  mascherine,  suddiviso  in  4  lotti  merceologici,  avviata ai  sensi

dell’articolo 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 modificato dal D.L. 77/2021, sulla

piattaforma di acquisti telematici MEPA - numero gara SIMOG: 8685990

Il Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni

in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna”;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e dell’orga-

nizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del  3 feb-

braio 2011;

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli

enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 173/2020 del 30/06/2020  con la quale è stato

conferito l'incarico di Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità  alla dott.ssa Luciana Serra;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50 -  Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei

servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a

lavori, servizi e forniture, di seguito anche codice dei contratti pubblici”,

VISTO  l'art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. prevede che, fermi re-

stando gli obblighi previsti al comma 449 della medesima legge, le amministrazioni pubbliche, per

gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilie-

1

http://www.normattiva.it/eli/id/2020/07/16/20G00096/CONSOLIDATED/20210927
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=


Servizio Bilancio e Contabilità

vo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ov-

vero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 del D.P.R. 207/2010 ovvero al siste-

ma telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle

relative procedure;

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 “disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con in-

varianza dei servizi ai cittadini” convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, L. 7 ago-

sto 2012, n. 135 (Spending review 2);

VISTA  la  determinazione  a  contrattare  del  Servizio  Infrastrutture  e  Patrimonio  n.  870/22  del

06/09/2022 con la quale:

• è stato approvato il capitolato prestazionale  dell’appalto  per  la  <<fornitura  di  DPI:

tute e guanti  monouso,calzari e mascherine, suddiviso in 4 lotti  merceologi  -

ci  >>;

• sono state prenotate le somme necessarie per la fornitura sul capitolo SC10.0120 (acqui-

sto DPI) del bilancio 2022, con esigibilità dell’obbligazione entro il 31.12.2022;

• si richiedeva alla UO Appalti e acquisti la predisposizione della gara d’appalto;

DATO ATTO che al fine di acquisire il servizio in oggetto la UO Appalti e acquisti ha avviato, sulla

piattaforma di acquisti telematici  MEPA, una procedura di affidamento diretto comparato, ai sensi

dell’articolo 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 modificato dal DL 77/2021, previa richiesta di of-

ferta a tutti gli operatori economici iscritti alla categoria di abilitazione del Bando MEPA - forniture

(BENI): prodotti monouso (lotto 1) – prodotti monouso (lotto 2) - indumenti generici e accessori (lot-

to  3)  -  Altri  dispositivi  medici  (lotto  4),   pubblicando in  data  17/11/2022 la  RDO multilotto,  n.

3284067 con codice gara SIMOG: 8685990 avente ad oggetto “fornitura di DPI: tute e guanti mo-

nouso,calzari e mascherine, suddiviso in 4 lotti merceologici con un importo a base di gara com-

plessivo dei 4 lotti di  47.189,68 euro, IVA esclusa, da aggiudicare in base al criterio del prezzo più

basso e protocollata con il numero 0059632/22;

PRECISATO CHE la fornitura  in oggetto è suddivisa in 4 lotti prestazionali come descritti nella ta-

bella seguente:

2

http://www.normattiva.it/eli/id/2020/07/16/20G00096/CONSOLIDATED/20210927
https://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=474&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=101027&va=&b=1
https://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=474&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=101027&va=&b=1
https://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=474&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=101027&va=&b=1
https://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_705_20220907082638.pdf
https://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_705_20220907082638.pdf
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2012-07-06;95!vig=


Servizio Bilancio e Contabilità

Tabella 1: dati e informazioni sui lotti di gara

Numero lotto Descrizione breve CIG
Totale importo a base di

gara  (IVA esclusa)

LOTTO  1
Fornitura semestrale di calzari (1.000 confezioni da 50 paia) e

1.000 tute monouso
9367323F77 € 23.278,68

LOTTO 2
Fornitura semestrale di guanti monouso (400 confezioni

da 100 pezzi)
93673505C2 € 8.196,72

LOTTO 3
Fornitura bimestrale di n. 5.000 mascherine FFP2 in confe-

zioni sigillate da massimo 5 pezzi
93673673CA € 7.142,86

LOTTO 4
Fornitura bimestrale di n. 30.000 mascherine chirurgiche in

confezioni sigillate da massimo 10 pezzi
93673738BC € 8.571,42

TOTALE COMPLESSIVO A  BASE DI GARA (IVA ESCLUSA) € 47.189,68

RITENUTO, pertanto di procedere alle aggiudicazioni dei singoli lotti e nello specifico del LOTTO 2

sopra indicato;

RILEVATO CHE entro il termine per  la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 24/11/22 -

alle ore 12:00, per il  LOTTO 2 -  Fornitura semestrale di guanti monouso (400 confezioni da 100

pezzi) sono state presentate n. 49 offerte;

PRESO ATTO che a seguito dell’esame della documentazione amministrativa, per il  LOTTO 2

hanno partecipato e sono stati ammessi all’apertura delle offerte economiche n.  47  concorrenti

come risulta da riepilogo esame offerte relativo al LOTTO 2 allegato alla presente determinazione

e sono stati esclusi n. 2 concorrenti per i motivi di seguito riportati:

Tabella 2: Elenco delle ditte escluse – LOTTO 2

N. Ragione Partita IVA Motivazione esclusione

1 BLU MAPUL S.R.L. 03178310755
Il concorrente ha presentato tra i documenti della bu-
sta  amministrativa  il  documento  relativo  all’offerta
economica

2 MEGAPHARMA OSPEDALIERA S.R.L. 02032400265

Il concorrente ha inserito tra i documenti della busta 
amministrativa una offerta condizionata rispetto ai re-
quisiti previsti dal capitolato prestazionale e dalla let-
tera di invito

PRECISATO CHE ai sensi dell’articolo 1, comma 3 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante

“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale (Decreto Semplificazioni)”, a tutti i 4

3

http://www.normattiva.it/eli/id/2020/07/16/20G00096/CONSOLIDATED/20201013


Servizio Bilancio e Contabilità

Lotti si applica l’esclusione automatica delle offerte anomale essendo il numero delle offerte am-

messe  per ciascun Lotto superiore  a cinque;

PRESO ATTO CHE a seguito dell’applicazione del calcolo della soglia di anomalia, come previsto dall’articolo

97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del codice dei contratti pubblici , documentato dall’allegato alla presente de-

terminazione denominato  “documento di  calcolo della soglia di anomalia”, la soglia di anomalia del

LOTTO 2 - CIG: 93673505C2  è risultata 77,68% e pertanto  la miglior offerta, non anomala, è quella del con-

corrente GE.VEN.IT SRL che ha effettuato un’offerta economica, in valore assoluto, di 1.840,00 euro, IVA al

22% esclusa, con un ribasso percentuale di 77,55% sull’importo a base del singolo LOTTO 2 di 8.196,72 euro

IVA esclusa;  le offerte con ribassi percentuali superiori alla soglia di anomalia sono escluse automaticamente

ai sensi dell’articolo 1, comma 3 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76;

RITENUTO di aggiudicare il LOTTO 2 - Fornitura semestrale di guanti monouso (400 confezioni da

100  pezzi) -  CIG:  93673505C2   -  relativo  alla  gara  per  la   fornitura  di  DPI:  tute  e  guanti

monouso,calzari e mascherine, suddiviso in 4 lotti merceologici alla ditta GE.VEN.IT SRL C.F./P.

IVA 04626260758, con sede legale  in Depressa di Tricase (LE), via Via SP per Miggiano, 49, per

un importo di 1.840,00 euro IVA al 22% esclusa;

PRECISATO CHE il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una volta ul-

timate, con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità generale e speciale

in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

ACCERTATO CHE ai sensi dell’articolo 8, comma 1, lettera a) del decreto legge 76/2020 modifica-

to dal dl 77/202, è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via  di  urgenza e, nel caso di servi-

zi e forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del

decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle  more  della  verifica  dei  requisiti  di  cui all'articolo  80

del  medesimo  decreto  legislativo,  nonché dei requisiti di  qualificazione  previsti  per  la  parteci-

pazione  alla procedura; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 256/22 del 31 marzo 2022  con la quale

è stato approvato il  Bilancio di  previsione 2022-2024 dell’Agenzia Laore Sardegna - nulla osta

all’esecutività della determinazione;

4

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art32-com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art32-com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art32-com8
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76!vig=2021-09-27%20~art8
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76!vig=2021-09-27%20~art8
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=~art32
http://www.normattiva.it/eli/id/2020/07/16/20G00096/CONSOLIDATED/20201013
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=


Servizio Bilancio e Contabilità

DETERMINA

1) DI APPROVARE  il riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute per il  LOTTO 2 - For-

nitura semestrale di guanti monouso (400 confezioni da 100 pezzi), generato dalla piattaforma 

MEPA,  che contiene il riassunto dei dati di gara e delle offerte presentate dai concorrenti, non-

ché il documento di calcolo della soglia di anomalia relativo al  LOTTO 2, protocollato con il nu-

mero 0065181/22 del 28/12/2022,  sotto fascicolo: 2022 - 06.05/107.2, che vengono, entrambi, 

allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

2) DI AGGIUDICARE  alla ditta GE.VEN.IT SRL con sede legale in Depressa di Tricase (LE), Via 

SP per Miggiano, 49 - partita IVA: 04626260758, il LOTTO 2 - Fornitura semestrale di guanti 

monouso (400 confezioni da 100 pezzi), CIG: 93673505C2 , per un importo  di 1.840,00 euro  

IVA al 22% esclusa, in relazione alla gara per la fornitura di DPI: tute e guanti monouso,calzari 

e mascherine, suddiviso in 4 lotti merceologici -  numero gara SIMOG: 8685990;

3) DI RINVIARE al Servizio Infrastrutture e Patrimonio:

◦ l’impegno di spesa complessivo di 2.244,80 euro  IVA 22% inclusa  titolare del capitolo di

spesa;

◦ l’autorizzazione all’esecuzione del contratto, in via d'urgenza, ai sensi dell’articolo articolo

8, comma 1, lettera a) del decreto legge 76/2020 modificato dal dl 77/202, nelle  more

della  verifica  dei  requisiti  di  cui all'articolo  80  del  decreto legislativo   50/2016  ,  nonché

dei requisiti di  qualificazione  previsti  per  la  partecipazione  alla procedura;

4) DI PRECISARE che:

◦ la presente determinazione di aggiudicazione  diventerà efficace solo una volta ultimate,

con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità generale dell’aggiu-

dicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

◦ In caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti generali   ai sensi

dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e dei requisiti di selezione autodichiarati dall’operatore eco-

nomico questa Amministrazione provvederà: a) al pagamento del corrispettivo pattuito solo

con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; b) all’incamera-

mento  della  cauzione  provvisoria;  C)  alla  segnalazione  all’ANAC,  ai  sensi  dell’art.80,

comma 12, del Codice e alla denuncia per falso all’autorità giudiziaria competente.

5

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=~art80
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=~art80
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=~art80
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=~art32
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=~art80
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=~art80
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76!vig=2021-09-27%20~art8
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76!vig=2021-09-27%20~art8


Servizio Bilancio e Contabilità

5) DI PRECISARE che:

• il contratto di fornitura in oggetto con la ditta aggiudicataria, si intenderà validamente perfe-

zionato al momento in cui il Documento di stipula firmato digitalmente dal dirigente compe-

tente viene caricato e trasmesso a Sistema al concorrente (art. 53 delle Regole del Siste-

ma di e-Procurement) oppure trasmesso via PEC al concorrente;

• trattandosi di affidamento effettuato ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera b) del Decre-

to Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il termine dilatorio dei 35 giorni per la firma del contrat-

to non si applica come prevede l’art.32, comma 10, lettera b) dello stesso Decreto;

6) DI  DARE ATTO CHE responsabile  unico  del  procedimento,  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.lgs

50/2016 è Laura Scardigli

7) DI PUBBLICARE la presente determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, commi 1 e 2,

del Decreto Legislativo n. 50/2016, sul:

• sito internet dell'Agenzia,  www.sardegnaagricoltura.it, sezione bandi e gare;

• sito internet: http://www.sardegnaagricoltura.it/  sezione atti.

• sito www.serviziocontrattipubblici.it  .   del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

8) DI PRECISARE CHE la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento ed ai successivi paga-

menti sul sito Internet, sezione “Amministrazione Trasparente”, sub-sezione “sezione bandi e

gare” ex art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012 sarà eseguito dal  Servizio Infrastrutture e

Patrimonio.

9) DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Commissario Straordinario dell’Agen-

zia;

Il Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità

             Luciana Serra

6

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190!vig=
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=


Servizio Bilancio e Contabilità

          

 Misurazione dei tempi dei procedimenti (L. n. 241/1990, art. 2, comma 4 bis)

Termine iniziale:

• trasmissione lettera di invito a presentare offerta del  17/11/2022.

data provvedimento finale:

• 28/12/2022 

Termine per la definizione del procedimento: 60 giorni:

• I 60 giorni sono previsti dall’articolo 1, comma 1  , lettera a) del Decreto Legge 76/2020 modificato   

dal DL 77/2020. L’articolo prevede per le procedure di affidamento di forniture e servizi, inferiori a 

139.000,00 euro, l'individuazione definitiva del contraente avviene entro il termine di  due  mesi  dal-

la  data  di  adozione  dell'atto  di   avvio  del procedimento. Per data di avvio del procedimento si in-

tende la data di pubblicazione del bando di gara oppure, nel caso di  procedure senza previa pubbli-

cazione di bando, la data di invio della lettera di invito a presentare l’offerta (comunicato ANAC del 

20/05/2022).

Termine impiegato:  41 giorni                                                                                                                             

                                                                                                                                                     

Redattore: Daniela Orrù (A30370)

Verificato da: Gian Franco Piroddi - mercoledì 28 dicembre 2022 - 10.46

7

file:///C:/Users/gian%20franco%20piroddi/Downloads/com.pres.20.052020.pdf
file:///C:/Users/gian%20franco%20piroddi/Downloads/com.pres.20.052020.pdf
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76!vig=2022-09-09~art1
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76!vig=2022-09-09~art1
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76!vig=2022-09-09~art1
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1990-08-07;241!vig=2022-09-19~art2

		2022-12-28T11:27:15+0000
	Serra Luciana


		2022-12-28T14:06:09+0000
	Firma applicativa




